Ὅρνοςθ' ἐξείης ἐπιδέξια πάντες ἐταῖροι,

Ἀρξάμενοι ἐνεῦθεν, ὅθεν πᾶς ἐμπαιδρεύει.

Τὰ δὲ ἐνύματα τῶν φιλογενῶν συδρομητῶν Δέλουσι τυπωθῆν ἐν τῷ τέλει τοῦ τρίτου τόμου, διὰ τὰ φαινόμενα εἰς αἶψα τὸν ἄπαντα εἰς ἐν τοιοῦτον κοινωφελέστατον ἔργον ὡς μνημεῖον ἄλλου τῷ κοινωφελεῦς αὐτῶν σκοποῦ πρὸς τοὺς μεθ' ἡμᾶς ὁμογενεῖς ἀσπογόνους, καὶ νὰ εἶναι ὡσάν ἑναυσμα μιμήσεως εἰς τὰ παρεμφερῶ κοινωφελῆ σπουδάσματα. Ἐβρώσε ἔρασαί τῶν καλῶν φίλοι ὁμογενεῖς, καὶ ζῶντες ἐπιμήκισον ἐπιεντροφάτε ἐς κόρον τῆς φιλοκαλοῦ ταύτης σπουδῆς εἰς αἶψας ἀδιάδαχους.

Fragment eines Briefes, als eine artige Antwort auf die artige Apologia contra censuram in grammaticam Arabicam Rmi D. Antonii Aryda Trypolis (sic) Syriae Archiepysbyteri, ab ejus auditore I. I. I. f. f. edita.

Scribis-nescio quem de trivio, de-compitis, de plateis circumforaneum, rumigerulum, rabulam, vaftrum tantum ad detrahendum, qui per trahem oculi sui festucam alterius nitatur eruere, concionari adversum me, et (recensionem quam) - - scripsi, canino dente rodere, lacerare, convellere. Hunc dialecticum urbis vestrae - - non legisse quidem κατηγορίας Aristotelis, non peri ἑρμηνείας, non αναλυτικά, non saltem Ciceronis τοκῆς, sed per imperitorum circulos muliercularumque - συμποσια syllogismos σουλλογιστῆς texere, et quasi sophismata nostra callida argumentatione dissolvere. Stultus ego, qui me putaverim haec absque philosophia scire non posse, qui meliorem stilum partem eam legerim, quae delectaret, quam quae scriberet - - - Inventus est homo absque praecocepto perfectus, ἰνευματοφορος καὶ αυτοδιδάκτος, qui eloquentia Tullium, argumentis Aristotelem, prudentia Platonem, eruditione Aristarchum, multitudine librorum Chalcenterum, Didymum scientia scripturarum, omnesque sui temporis vincat tractatores. Denique dicitur materiam poscere, et Carneadis aliquid referens, in utramque partem,

hoc est, et pro justitia et contra justitiam disputare. Liberatus est mundus a periculo, et haereditariae vel centumvitrales causae de barathro erutae, quod hic forum negligens, se ad ecclesiam transtulit. Quis hoc nolente fuisset innoxius? Quem criminis non hujus servasset oratio, quum caepisset in digitis partiri caussam, et syllogismorum suorum retia tendere? Nam si apposisset pedem, intenuisset oculos, rugasset frontem, jactasset manum, verba tornasset, tenebras illico ob oculos offudisset iudicibus. Neo mirum, si me absentem . . . absque usu Latinae linguae semigraeculum barbarumque homo latinissimus et facundissimus superet.

Hieronymus.